
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

"Детский сад комбинированного вида № 37 "Солнышко" 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«15» _сентября_  2023 г.          № 182 

г.Усть-Илимск 

 
О назначении куратора по внедрению  

целевой программы наставничества,  

создании наставнических пар  

и утверждении дорожной карты внедрения  

Программы наставничества  

«Ступеньки к мастерству» в  

МБДОУ д/с № 37 «Солнышко» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» (с изменениями),  распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 25.12.2019г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том 

числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», 

распоряжением министерства образования Иркутской области от 24.12.2020г. № 982-мр 

«Об утверждении региональной целевой модели наставничества»; приказом Управления 

образования Администрации города Усть-Илимска от 20.05.2021г. № 389 «Об утверждении 

муниципальной программы организационно-методического сопровождения деятельности 

муниципальных образовательных учреждений по внедрению целевой модели 

наставничества», руководствуясь уставом ДОУ,-  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в ДОУ –  Бобину 

О.А., старшего воспитателя. 

2. Куратору: 

2.1. Обеспечить формирование базы наставников и наставляемых. 

2.2. Организовать обучение наставников (в том числе и с привлечением экспертов для 

проведения обучения). 

2.3. Осуществлять контроль деятельности по реализации плана наставничества. 

2.4. Вносить в формы федерального статистического наблюдения данных о 

количестве участников программ наставничества и предоставлять эти формы в 

Министерство просвещения Российской Федерации. 

3. Организовать работу наставнических пар в составе: 

№ Ф.И.О. наставника Ф.И.О. наставляемого 

1.  Алексеева Е.С., воспитатель Приймак О.В., воспитатель 

2.  Самкова Е.В., воспитатель Полякова О.А., воспитатель 

3.  Сартакова Т.Ю., воспитатель Моргалюк О.А., воспитатель 

4.  Шаяхметова О.А., учитель-логопед Мартынова Е.П., учитель-логопед 

 

4. Педагогам-наставникам разработать план взаимодействия с наставляемыми 

лицами в срок до 22.09.2023г. 



5. Признать утратившей силу дорожную карту внедрения Программы наставничества 

«Ступеньки к мастерству» в МБДОУ д/с № 37 «Солнышко», разработанную в 2021г. 

6. Утвердить дорожную карту внедрения Программы наставничества «Ступеньки к 

мастерству 

5. Делопроизводителю Ужаковой В.А., ознакомить ответственных лиц с приказом. 

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий          С.А.Танцюра 

 

 


		2023-12-07T16:02:04+0800
	ТАНЦЮРА СВЕТЛАНА АЛЕКСАНДРОВНА




